
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.135 

 
OGGETTO: - ATO 3 - PROGETTO DEFINITIVO PER SOSTITUZIONE CONDOTTE 

IDRICHE IN ZONA CUCCIA (CODICE ATO 960) 

NULLA-OSTA ALL'ESECUZIONE DELL'INTERVENTO .            

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì QUATTORDICI del mese di OTTOBRE alle ore 14.30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.   135   del   14/10/2013  

 

OGGETTO: - ATO 3 - PROGETTO DEFINITIVO PER SOSTITUZIONE CONDOTTE 

IDRICHE IN ZONA CUCCIA (codice ATO 960) 

NULLA-OSTA ALL'ESECUZIONE DELL'INTERVENTO .            

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore ai lavori pubblici Giacomo Marcello; 

VISTA la nota dell’ATO 3 di Torino pervenuta in data 18.09.2013 Prot. 9731 con la 

quale veniva richiesto il nulla osta del Comune in merito al progetto definitivo dei lavori di 

sostituzione condotte idriche in zona Cuccia; 

VISTO il progetto definitivo delle opere in oggetto a firma dell’Ing. Chiavassa Paolo 

dello Studio PGT di Torino, depositato in data 09.10.2013, composto dai seguenti elaborati: 

1. Relazione tecnica illustrativa - quadro economico  

2. Computo metrico 

3. Stima dei Lavori 

4. Disciplinare degli elementi tecnici e prestazionali - elenco prezzi  

5.Analisi dei prezzi unitari di applicazione 

6. Corografia con indicazione rete esistente e schemi delle manovre idrauliche  

7.Estratto PRGC con sovrapposizione tracciato e indicazione tratti in aree a vincolo idrogeologico 

8. Planimetria catastale - tratto A-F 

9.Planimetria catastale - tratto F – N 

10.Profili longitudinali delle condotte 

11. Documentazione fotografica  

12.Attraversamento Rio Chiamogna 

13. Particolari esecutivi 

14.Piano particellare di asservimento ed occupazione  - elenco ditte  

15.Piano particellare di asservimento ed occupazione – planimetria catastale 

16.Relazione paesaggistica 

e comportante una spesa di Euro 226.000,00 per lavori e Euro 63.000,00 per somme a 

disposizione per totali Euro 289.000,00; 

DATO ATTO che l’intervento non comporta oneri a carico del Comune; 

 DATO ATTO che il Responsabile dei Servizi Tecnici ha espresso parere favorevole 

concernente la regolarità tecnica reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

RITENUTO rilasciare il Nulla Osta all’esecuzione dell’ intervento previsto ; 



CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente 

D E L I B E R A 

1. DI rilasciare il Nulla-Osta alle opere di cui al progetto definitivo in 

argomento redatto dall’ Ing.Chiavassa Paolo dello Studio Tecnico Associato 

PGT di Torino, costituito dai seguenti elaborati: 

1.Relazione tecnica illustrativa - quadro economico  

2. Computo metrico 

3. Stima dei Lavori 

4. Disciplinare degli elementi tecnici e prestazionali - elenco prezzi  

5.Analisi dei prezzi unitari di applicazione 

6. Corografia con indicazione rete esistente e schemi delle manovre idrauliche  

7.Estratto PRGC con sovrapposizione tracciato e indicazione tratti in aree a vincolo   
idrogeologico 

8. Planimetria catastale - tratto A-F 

9.Planimetria catastale - tratto F – N 

10.Profili longitudinali delle condotte 

11. Documentazione fotografica  

12.Attraversamento Rio Chiamogna 

13. Particolari esecutivi 

14.Piano particellare di asservimento ed occupazione  - elenco ditte  

15.Piano particellare di asservimento ed occupazione – planimetria catastale 

16.Relazione paesaggistica 

e comportante una spesa complessiva di Euro 289.000,00 

2. DI dare atto che l’opera è conforme al PRGC vigente approvato con 

deliberazione G.R. n. 8-4547 del 26.11.2001 e successive varianti; 

3. DI dare atto che l’opera non comporta oneri a carico del Comune; 

4. DI trasmette copia del presente atto all’ATO 3 di Torino  

******** 

Inoltre ,  

 con successiva separata unanime votazione 

                                                             D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

FV/cmr / cl 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 
Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FALCO Vilma 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 21-ott-2013  

 

Bricherasio, lì 05-nov-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  21-ott-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  21/10/2013 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 21-ott-2013 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  21-ott-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


